
REGISTRO GENERALE N. 250 del 17/03/2021 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 250 del 17/03/2021 

DETERMINAZIONE N. 108 DEL 16/03/2021 
PROPOSTA N. 337 del 10/03/2021 

 
OGGETTO: Liquidazione delle fatture nn. 15 e 16 del 21/1/2021 emesse dalla Soc. Agr. Capitani ss. per 

forniture rese in occasione degi eventi natalizi 2020-2021 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 

Settore, validi fino al 30/06/2021; 

Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 

Responsabile Settore Ambiente; 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 02/03/2021 (valido fino al 01/06/2021) per le specifiche 

responsabilità al dipendente del Settore Vigilanza; 

Visto l'art.107, c.2, DL 17 marzo 2020 n.18, come modificato da ultimo dall'art.106, c.3-bis, DL 19 

maggio 2020, n.34 che dispone: Per l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione di cui all'art.151, comma 1, del vitato decreto legislativo n.267 del 2000 è differito al 31 

gennaio 2021; 

Visto l'ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 

degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021(GU Serie Generale n.13 del 18-01-2021); 

Vista la delibera di GC n.5 del 25/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

Provvisorio anno 2021 (Art. 169 del D.LGS. N. 267/2000); 

Premesso che, in occasione delle attività promossa da questa Amministrazione per il periodo 

natalizio 2020/2021, è stata affidata alla Soc. Agr. Capitani S. S. la fornitura di cesti e pacchi dono 

contenenti prodotti alimenari a km 0; 

Viste a tal proposito le Determinazioni del Responsabile del Settore Amministrativo: 

– n. 524 del 29/12/2020 di cui all'affidamento della fornitura di confezioni regalo da destinare 

agli anziani della Comunità e alla contestuale assunzione di impegno di spesa per € 250,10 

(IVA inclusa), CIG: Z923001247; 

– n. 528 del 31/12/2020 di cui all'affidamento della fornitura di cesti natalizi da destinare alla 

competizione promossa dall'Associazione FesteggiAmo Trevignano e alla contestuale 

assunzione di impegno di spesa per € 1.000,00 (IVA inclusa), CIG: Z9C300F28F; 

Rilevato che, dopo aver eseguito le forniture richieste, l'Azienda ha emesso le seguenti fatture: 

– n. 15 del 21/1/2021 per € 250,10; 

– n. 16 del 21/1/2021 per € 1.000,40; 

Considerato che da un esame della documentazione fiscale è emerso un errato calcolo dell'IVA 

legato a quest'ulima spesa e che occorre con questo atto integrare l'impegno precedentemente 

assunto per l'importo di € 0,40; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 250 del 17/03/2021 

Ritenuto necessario liquidare le fatture sopra indicate per l'intero importo; 

Riscontrata la regolarità contributiva dell'Azienda nei confronti dei propri dipendenti, come da 

DURConline individuato con protocollo n. INPS_24803314 del 9/2/2021 e valido sino al 9/6/2021;  

 

DETERMINA 

 

– di integrare l'impegno di cui alla Determinazione del Responsabile del Settore 

Amministrativo n. 528 del 31/12/2020 per le motivazioni espresse in premessa, per l'importo 

di €0,40 da intestare al medesimo creditore e da imputare al capitolo 1048 del bilancio 

provvisorio 2021; 

– di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di CANTINE CAPITANI 

SOC.AGR.CAPITANI SS - VIA MONTEROSI, 113 - 00069 TREVIGNANO ROMANO 

RM -  Codice Fiscale: 04284381003 -  Partita IVA: 04284381003 l'importo di € 250,10, 

I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 15 del 21/01/2021,  sul CC 000000060013 

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI RIANO SCRL Agenzia TREVIGNANO 

ROMANO cod. IBAN IT78G0878739470000000060013 ABI 08787 CAB 39470; 

– Di dare atto che la spesa complessiva di € 250,10 risulta impegnata nel modo seguente:  

€ 250,10 alla missione 12,programma 05, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 2020/178/0 

denominato "INIZIATIVE PER ANZIANI" - Impegno  2020/1421/1 assunto con determina 524 del 

29/12/2020 Registro Settoriale; 

 

– di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di CANTINE CAPITANI 

SOC.AGR.CAPITANI SS - VIA MONTEROSI, 113 - 00069 TREVIGNANO ROMANO 

RM - Codice Fiscale: 04284381003 -  Partita IVA: 04284381003 l'importo di € 1.000,40, 

I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 16 del 21/01/2021,  sul CC 000000060013 

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI RIANO SCRL Agenzia TREVIGNANO 

ROMANO cod. IBAN IT78G0878739470000000060013 ABI 08787 CAB 39470; 

– Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.000,40 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 1.000,00 alla missione 07,programma 01, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 2020/1048/0 

denominato "SPESE PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE" - Impegno 2020/1437/1 assunto 

con determina 528 del 31/12/2020 Registro Settoriale; 

€ 0,40 alla missione 07,programma 01, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 2021/1048/0 

denominato "SPESE PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE" - Impegno  2021/183/1 assunto con 

determina 1 del 10/03/2021 Registro Settoriale; 

 

– di dare atto che, ai sensi dell'art. 5 L.241/1990, il responsabile del presente procedimento è 

la sottoscritta, dott.ssa Biancamaria Alberi, Responsabile del Settore Amministrativo. 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi 

                              

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 337 del 10/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile ALBERI BIANCAMARIA in data 16/03/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 250 del 17/03/2021 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 337 del 10/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2021 425 1 1421 
CANTINE CAPITANI SOC.AGR.CAPITANI 

SS 
250,10 

2021 426 1 1437 
CANTINE CAPITANI SOC.AGR.CAPITANI 

SS 
1.000,00 

2021 427 1 183 
CANTINE CAPITANI SOC.AGR.CAPITANI 

SS 
0,40 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RANIERI 

MAURO il 17/03/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1178 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione dott.ssa DE SANTIS 

DONATELLA attesta che in data 04/10/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 250 del 17/03/2021 con oggetto: 

Liquidazione delle fatture nn. 15 e 16 del 21/1/2021 emesse dalla Soc. Agr. Capitani ss. per forniture rese in 

occasione degi eventi natalizi 2020-2021 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 04/10/2021.1 

 

 
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


